REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KUVENDI I KOMUNES NE SUHAREKE
MUNICIPAL OF ASSEMBLY- SUHAREKE
SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA

Né bazé té nenit 12, 17, 24 dhe 40, paragrafi 2, pika (b), té Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale, Nt-
03/1-040, “Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr-28/ 2008, e né mbeshtetje te dispozitave té
Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal, Nt-03/L-049, “Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nt-
27/2008,” e konform nenit, 28, paragrafi 2, pika (b), 29, paragrafi 2, pika (c) dhe 56, te Statutit te
Komunés né Suhareké, 01-Nr-8336, i datés 04.11.2008, Kuvendi i Komunés né Suhareké né
mbledhjen e mbajtur me daté 26.02.2021, miratoi kété:

VENDIM
Pér bartjen dhe alokimin e mjeteve vetanake té realizuara né vitin 2019 dhe 2020, té bartén pér
shfrytézim né vitin fiskal 2021,

Neni 1
Mjetet vetanake té realizuara né vitin 2019 si dhe mijetet vetanake té vitit 2020 t& pa shpenzuara té
bartén pér shfrytézim né vitin fiskal 2021.

Neni 2
2.1 Bartja ¢ mjeteve vetanake té pa shpenzura té vitit 2019 dhe 2020 né shumé prej 774,913.42€ té
bartén né vitin fiskal 2021 dhe té lejohen pér alokim dhe shpenzim né kéto programe dhe kategori
ekonomike té caktuara si né vijim:

Tabelal.
Buxheti pér bartje sipas njésive (drejtorive) buxhetore dhe kategorive ekonomike éshté si mé poshté:
Kodi i Kodi _Paga&meditjMall & Sherl] Komunalit [Sub.&TransphJofinancid TOTOL:
Programet Buxhetore | i progra/np [Funksiona] I-XI1/2020 | I-XI1/2020 |1-X11/2020| I-XII /2020 | 1-X11/2020 | 1-XI1/2020
1 2 3 4 5 6 7
Zyra e Kryetant 16012 160 - 1,995.21 0 0 1,995.21
Administrata & Personeli 16312 163 22.792.70 - - 22.792.70
Zyra e Kuvendit komunal 16912 169 3.824.90 - - 3.824.90
Inspekdoni 16623 166 = 11,140.37 11,140.37
Buxhet dhe Finana 17512 175 4,660.25 - - 4,660.25
Sherh.Pub.Mbrojtja Civile 18012 180 18.442.15 3.05 - 181,722.94 200,168.14
Bujgésia & Pylltaim Rusal 47012 470 27.691.20 44,701.11 72,392.31
Kadaster & Gjendezi 65060 650 263.25 263.25
Urbanizmi e Planifikimi 66365 660 6,138.20 91,509.07 97.647.27
Administeata e Shéndetésis 73021 730 343.24 13,308.00 13,651.24
Kulturé, Rini e Sport 85012 850 23.41 80,000.00 80,023.41
Shéndetsia -Primare/ QKMF) 73750 730 50,000.00 31,690.76 58,296.07 139,986.83
Sherbimet Sodale 75356 755 788.26 788.26
Arsimi & Administrara 92060 920 11,099.39 | 25.602.36 40,119.00 | 35327.60 112,148.35
Arsimi Fillor 92430 920 1,102.46 927.26 - 2.200,30 4.230.02
Assimi Mesem 94530 920 6,000,00 3.200.91 9,200,901
TOTAL: 56,000.00 [ 130,855.38 [ 29,733.58 [ 133,427.00 [ 424,897.46 774,913.42
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Tabela 2.

» Projektet kalitale sipas njésive buxhetore pér bartje nga fondi butimor(21dhe 22) né vitin 2021

Kodi | Kodi , .
Fondi Kategorla ; el BARTJA
Programi nén- Funksio - PROJEKTET KAPITALE X
programit nal Burimor ekonomike 2020
40873 RRENIMI DHE TRAJTIMI | OBJEKTEVE PALEJE | 4y 4005
— o - AR A VR 0 H; I"rﬂ OO A Tt IS ‘f:_...
: ' : ot KAPITALE: | 11 1037
43510 PROJEKTET ME BASHKFINANCIM 2,003.10
Shérbimet Publike 22 47504 RREGULLIMI | RRUGES BRIGADA 123 QENDER-
dhe Emergjents 18012 0451 SUHAREKE 10,521.61
Shérbimet Publike 22 49166 NDERTIMI | RRUGEVE "ALI V. BYTYQI", "AVDYL S.
dhe Emerrgjente 18012 0451 SHALA " NEZIR 12,000.00
Shérbimet Publike % 49235 NDERTIMI | RRUGEVE "USHTARI 1 LIRIS® DHE
dhe Emerrgjente 18012 0451 30 "ABETARJA" NE VERSHEC 2,266.25
Shérbimet Publike 29 9474 NDERTIMI | RRUGEVE LOKALE "BRAHE ZEQIRI",
dhe Emerrgjente 18012 0451 30 “ZEQ MEHMETT", " 1,358.76
Shérbimet Publike 22 49609 NDERTIMI | RRUGEVE *11 MARTIRET", "RREZINA",
dhe Emerrgjente 18012 0451 30 "MUHARREM DRAGA" 5,000.00
Shérbimet Publike = 49626 NDERTIMI | RRUGES "LUGU | KRONIT" NE
dhe Emerrgjente 18012 0451 30 STRAVUQINE 3,000.00
Sherbimet Publike
dhe Emerrgjente 18012 0451 22 20 85704 MIRBAJTJA DHE PASTRIMI QYTETIT 17,600.86
Shérbimet Publike
dhe Emerrgiente | 18012 0451 2 30 85695 MIRMBAJTJA DIMRORE E RRUGEVE LOKALE 8,943.69
Shérbmmet Publike
dhe Emerrgjients | 18012 0451 i 30 85706 MBIKQYRJA PROJEKTEVE INVESTIVE 7,890.67
Shérbimet Publike 2 47468 NDERTIMI | RRUGES "SOKOL AHMET!" NE
dhe Emerrgjente 18012 0451 30 MAQITEVE 5,000.00
Sheérbimet Publike 22
dhe Ememgjente 18012 0451 a9 49131 MBIKQYRJA E PROJEKTEVE INVESIVE 15,000.00
Sherbimet Publke 29 49142 NDERTIMI | RRUGEVE LOKALE "ABAZ KAJTAZI",
dhe Emerrgjente 18012 0451 30 "LAPIDARI" NE DV 5,000.00
Shérbimet Publike o 49202 NDERTIMI | RRUGEVE "SAHIT TIXHJA, “TETOVA",
dhe Emerrgjente 18012 0451 20 "SADRI GURAZIU", 7,298.00
Shérbimet Publike
dhe Emergiente | 18012 0451 22 30 49203 RREGULLIMI | KANALIZIMIT NE BLLACE 10,000.00
el it 22 49206 NDERTIMI | RRUGES "BRAHIM AVDYLI" NE
e Emerrgjente 18012 0451 30 BUZHALE 5,000.00
Shérbimet Publike 22 49207 NDERTIMI | RRUGES " ELEZ ISUFI" , "8 MARSI”
dhe Emerrgjente 18012 0451 0 VAZHDIM NE DELLOC 5,000.00
Shérbimet Publike 22 49208 RREGULLIMI | RRUGES "KODRA E TRIMAVE®, *
dhe Emerrgjente 18012 0451 30 XHELE MUSLIA" NE DOBERDELAN 5,000.00
Sheérbimet Publike 2 49211 NDERTIMI | RRUGEVE LOKALE: SEGMENTI |
dhe Emergjente 18012 0451 30 RRUGES "FAZLI KABASHI" 3,000.00
Shérbimet Publike 22 9220 NDERTIMI | TROTUARIT "IBRAHIM RUGOVA" DHE
dhe Emerrgjente 18012 0451 30 “TAFIL BULETINI® N 4,000.00
Sharbimet Publike 22 49225 NDERTIMI | RRUGEVE LOKALE "AMURLLAH
dhe Emerrgjente 18012 0451 HOXHA", “ISMAIL GRULAJ", 3,000.00
Shérbimet Publike 22 49230 RREGULLIMI DHE SANIMI | RRUGEVE LOKALE NE
dhe Emerrgjente 18012 0451 30 KOMUNE 6,000.00
Shérbimet Publike
dhe Emergjente 18012 0451 gt 30 49234 RREGULLIMI | KANALIZIMIT NE STUDENQAN 3,000.00
Shérbimet Publike 22 49522 NDERTIMI | RRUGEVE " LUIGJ NIKOLLA",
dhe Emerrgjente 18012 0451 30 SEGMENT] | RRUGES "ISMA 18,840.00
Shérbimet Publike 2 49564 NDERTIMI | RRUGEVE "BEKTESH BERISHA”,
dhe Emerrgjente 18012 0451 30 "FLUTURA" NE TOPLIQAN 3,000.00
Shérbimet Publike 22 49575 RREGULLIMI | TROTUAREVE DHE PARKINGJEVE
dhe Emerrgjente 18012 0451 “TOPLIQAN-LESHAN", 13,000.00
TR ; R N By, R T i
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47555 RREGULLIMI DHE NDERTIMI | STA:LLAVE PER

BAGETI 9,086.11
49239 ZHVILLIMI | TURIZMIT RURAL 5,565.00
88009 PROJEKTET zuvu.umoae PER swossu 30,050.00
'] TN T
& ‘."f;‘. x ",:1 ‘ “?g‘,{;' W — 31. y)ﬁ;v,\ .p,‘ fvid :. i il
g L TI'OTAL»KAHTALEI"‘ )}‘ vf:,f?i | 4470111
47939 NDERTIMI | LAPIDARIT PER VIKTIMAT E VITEVE
pol 1912 1945 6,000.00
Shérbimet ;
Kulturore rini e 22 49240 RENOVIM! DHE REMBAJTJA E I.APIDARE\(E DHE
sport 85012 0820 30 VARREZAVE TE DESHMOR 20,705.81
Shérbimet
Kulturore,rini e 22
sport 85012 0820 30 49242 AKTIVITETET KULTURORE DHE FESTIVE - FESTARI | 5,000.00
Shérbimet
Kulturore, fini 22 49243 NDERTIM! | KULLES PER DESHMORET E FSHATIT
sport 85012 0820 30 BLLACE 10,000.00
Shérbimet
Kulturore,rini e 22 49658 RREGULLIMI | PARQEVE REKREATIVE SPORTIVE
sport 85012 0820 30 NE BLIACE DHE KOMUNE 11,386.00
Shérbimet = z T
Kulturore, rini e 22 £1
sport 85012 0820 30 i 5,204.26
Ate 30 ik E 58,296.07
49237 RENOVIMI | OBJEKTEVE PUBUKE DHE KOLEKTIVE
TE BANIMIT NE SUHAREKE 110,000.00
49238 SINJALIZIMI RRUGOR DHE SISTEMI | UNIFIKUAR | | 1.
ADRESAVE _10,000.00
49643 TRAJTIMI | DEPONIVE ILEGALE -BLLACE, i
STUDENQAN, BUDAKOVE, DUHEL ~ 10,000.00
89823 HARTIMI,HARMONIZIMI | DOKUMET PLANIT. ~ Ly
HAPSINOR. ~22,000.00
49651 HARTIMI DHE HARMONIZIMI | DOKUMENTEVE TE
PLANIFIKIMIT HAPSINOR 12,000.00
44585 HARTIMI DHE REVIDIMI | PROJEKTEVE 11,712.07
47526 TRAJTIMI | DEPONIVE ILEGALE 10,010.00
48270 SHENJEZIMI HORIZONTAL VERTIKAL, SISTEMI
UNIFIKUAR | ADRESAVE 5,787.00
3 A e R R i T Ty
_ oTALkAPmALE: | 91,509.07
47538 MJETE KONKRETIZUESE (KABINETE) 17,500.00
49251 RREGULLIMI | INFRASTRUKTURES PER QERDHEN
E FEMIJEVE NE STUDE 15,198.05
48162 NDERTIMI | QERDHES SE FEMIJEVE NE
SAMADRAXHE 2,629.55
PR S AR N R RN | e Lo ) (o8 | 35,327.60
47541 NDERTIMI DHE MEREMETIMI | SHKOLLAVE NE
KOMUNE- (ARSIMI FILLOR 2,200.30
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Neni 3
Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés né Suhareké, ky vendim hyn né fuqi 15, dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 81, té Ligjit mbi vetégeverisjen lokale, Nt-
03/L-040, “Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr- 28/2008”, nenit 8, lidhur me nenin 9, té
Rregullores, Nr-10/2019, pér procedurat e hartimit dhe publikimin e akteve té Komunave dhe
pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose web-fagen zyrtare té Komunés.

Neni 4
Pas hyrjés né fuqi € kétijé vendim i njejti do té shérbej pér bartjen dhe alokimin e mijeteve

vetanake té mbetura pa u shfrytzuar nga viti 2019 dhe viti 2020, e té cilat do té shfrytézohen dhe
shpenzohen né vitin fiskal 2021.

KUVENDII KOMUNES-SUHAREKE

ouNe- 016-152803
Médat /.00 Do)/




